



COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE
CAMPESTRE
DO MARANHÃO
Cuidando da nossa gente!

PROPOSTA DE PREÇOS



IRANDIR MIRANDA BEZERRA – MEI
CNPJ: 33.337.370/0001-78 – IE: 125967152

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-CPL

ANEXO X

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão – MA

A Empresa IRANDIR MIRANDA BEZERRA - MEI, signatária inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.337.370/0001-78, sediada na AV Juscelino Kubitschek, Nº 506 – Centro – Campestre do Maranhão - MA, por intermédio de seu representante legal a Sra. Irandir Miranda Bezerra, portadora da Carteira de Identidade nº 000018762993-5 - GEJUSPC MA e do CPF nº 270.383.432-20, **DECLARA**, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **Pregão Presencial nº 007/2021**, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

Propomos o valor total de **R\$ 165.500,00** (Cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais) para o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de REFEIÇÃO E MARMITEX conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA**, objeto do **Pregão Presencial nº 007/2021-CPL**, obedecendo as especificações e condições definidas no **Termo de Referência, ANEXO I** do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

- a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

1. O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega.
2. O pagamento será feito em favor da **CONTRATADA**, através de depósito bancário na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da data de assinatura do **Termo de Recebimento Definitivo**, acompanhado da **Nota Fiscal/Fatura**, devidamente atestada pelo **Fiscal do Contrato**, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
- b) Cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
- e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
- f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
- g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
- h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.



IRANDIR MIRANDA BEZERRA – MEI
CNPJ: 33.337.370/0001-78 – IE: 125967152



3. Responsável pela Assinatura do Contrato: Irandir Miranda Bezerra, portadora da Carteira de Identidade nº 000018762993-5 - GEJUSPC MA e do CPF nº 270.383.432-20

DADOS COMPLEMENTARES DA EMPRESA:

Telefone: (99) 98821-8023, Banco: Bradesco: Agência: 1761 - Conta Corrente nº 12725-6.

Campestre do Maranhão -MA, 29 de Abril de 2021.


IRANDIR MIRANDA BEZERRA – MEI
Representante Legal



IRANDIR MIRANDA BEZERRA – MEI
CNPJ: 33.337.370/0001-78 – IE: 125967152

PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT	QTD	V. UNIT.	VL TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX: PESANDO ENTRE 600G (SEISCENTOS GRAMAS) E 650G (SETECENTOS E CINQUENTA GRAMAS), CONTENDO: 250G (DUZENTOS E CINQUENTA GRAMAS) DE ARROZ; 300G (TREZENTOS GRAMAS) DE CARNE, COM 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE; 100G (CEM GRAMAS) DE FEIJÃO, 60G (SESSENTA GRAMAS) DE MACARRÃO, 50G (CINQUENTA GRAMAS) DE SALADA CRUA; 50G (CINQUENTA GRAMAS) DE SALADA COZIDA E 40G (QUARENTA GRAMAS) DE FAROFA.	UND	5.000	R\$ 18,75	R\$ 93.750,00
2	REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO PF, SERVIDA NO LOCAL: REFEIÇÕES, ASSIM DISCRIMINADAS: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, MASSAS, SALADAS DIVERSIFICADAS, LEGUMES, CARNE BRANCA OU CARNE VERMELHA. FRANGO: PEITOS, COXAS OU SOBRECOCAS, ASSADO OU FRITO. CARNE SUÍNA: ASSADA. CARNE BOVINA: COXÃO MOLE, ACÉM, CARNE SECA, PATINHO, CHÃ DE DENTRO, DE FORMA COZIDA, ASSADA OU BIFE FRITO. PEIXE EM PORÇÃO: MÍNIMO DE 200G QUANDO PRONTOS, ASSADO OU FRITO.	UND	3.500	R\$ 20,50	R\$ 71.750,00
					R\$ 165.500,00

Campestre do Maranhão -MA, 29 de Abril de 2021.

Irander Miranda Bezerra
IRANDIR MIRANDA BEZERRA – MEI
Representante Legal

afronisco

FRANCISCA MIRANDA PEREIRA 47226668149
CNPJ: 27.006.749/0001-00



PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021

ANEXO X

CARTAPROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão - MA

1. A Empresa **Francisca Miranda Pereira 47226668149**, signatária inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.006.749/0001-00, sediada na Avenida Bernardo Sayao N170 BAIRRO CENTRO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, por intermédio de seu representante legal o Sr.(a) **Francisca Miranda Pereira**, portador (a) da Carteira de Identidade nº 029437662005-6 e do CPF nº 472.266.681-49, **DECLARA**, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao Pregão Presencial nº007/2021, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de **R\$ 1.052.539,17** (Um milhão, cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e nove vírgula um sete) para o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de REFEIÇÃO E MARMITEX conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA objeto do Pregão Presencial nº 07/2021-CPL, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

- a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de **15 (quinze)**, a contar da data do recebimento da **Ordem de Fornecimento**.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de **XXXX (XXXX)**, a contar da data da **Notificação**.

6. O pagamento será feito em favor da **CONTRATADA**, através de depósito bancário na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da data de assinatura do **Termo de Recebimento Definitivo**, acompanhado da **Nota Fiscal/Fatura**, devidamente atestada pelo **Fiscal do Contrato**, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
- b) Cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
- e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
- f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
- g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
- h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

FRANCISCA MIRANDA PEREIRA 47226668149
CNPJ: 27.006.749/0001-00



Responsável pela Assinatura do Contrato: Francisca Miranda Pereira, portador (a) da Carteira de Identidade nº 029437662005-6 e do CPF nº 472.266.681-49.
Dados Complementares da Empresa: Telefone, Celular 99, Banco Bradesco, Agência 1761, Conta Corrente nº 0006886-1 empresa: **Francisca Miranda Pereira.**
CNPJ 27.006.749/0001-00

Campestre do Maranhão - MA, 30 de abril de 2021.

Francisca Miranda Pereira

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	VL TOTAL
3	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX: PESANDO ENTRE 600G (SEISCENTOS GRAMAS) E 650G (SETECENTOS E CINQUENTA GRAMAS), CONTENDO: 250G (DUZENTOS E CINQUENTA GRAMAS) DE ARROZ; 300G (TREZENTOS GRAMAS) DE CARNE, COM 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE; 100G (CEM GRAMAS) DE FEIJÃO, 60G (SESSENTA GRAMAS) DE MACARRÃO, 50G (CINQUENTA GRAMAS) DE SALADA CRUA; 50G (CINQUENTA GRAMAS) DE SALADA COZIDA E 40G (QUARENTA GRAMAS) DE FAROFA	UNID	5000	R\$20	R\$ 100.000,00
4	REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO PF, SERVIDA NO LOCAL: REFEIÇÕES, ASSIM DISCRIMINADAS: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, MASSAS, SALADAS DIVERSIFICADAS, LEGUMES, CARNE BRANCA OU CARNE VERMELHA. FRANGO: PEITOS, COXAS OU SOBRECoxas, ASSADO OU FRITO. CARNE SUÍNA: ASSADA. CARNE BOVINA: COXÃO MOLE, ACÉM, CARNE SECA, PATINHO, CHÁ DE DENTRO, DE FORMA COZIDA, ASSADA OU BIFE FRITO. PEIXE EM PORÇÃO: MÍNIMO DE 200G QUANDO PRONTOS, ASSADO OU FRITO.."	UNID	350	R\$ 18,71	R\$ 65.485,60
	VALOR TOTAL: Cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais em moeda corrente Brasileira.				R\$ 165.485,00

Francisca Miranda Pereira